
Smlouva o vytvoření uměleckého díla

Město Soběslav
IČO: 00252921
se sídlem náměstí Republiky 59, 392 01 Soběslav l
zastoupeno Ing. Jindřichem Bláhou, starostou
dále jen ,,Objednatel"

a

Ak. mal. Teodor Buzu
nar. 3. 5. 1960
bydlištěm , 390 01Tábor
e-mail: , tel. +
č. účtu: , Československá obchodní banka, a. s.
dále jen ,,Zhotovitel"

niže uvedeného roku, měsíce a dne uzavÍrajÍ tuto smlouvu o vytvoření uměleckého díla:

I. Účel smlouvy
Město Soběslav nechalo v roce 2019 provést rekonstrukci interiérů i exteriérů budovy
smuteční sIně v Soběslavi na adrese Mrázkova 873, Soběslav a má zájem o výtvarné řešení,
které dotvoří interiér smuteční sIně. Ak. mal. Teodor Buzu je výtvarný umělec, majÍcÍ
zkušenosti s výtvarným řešením exteriérů a interiérů sakrálních staveb a jiných staveb
s|oužÍcÍch pro obřady.

JI. Předmět smlouvy
1. Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad a nebezpečí pro Objednatele vytvořit umělecké

dílo a Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit řádně a včas sjednanou cenu díla.
2. Smluvní strany sjednaly, že Zhotovitel vytvoří pro Objednatele nás|edujÍcÍ umělecké

dílo s názvem Střípky Života: malba na dřevo, tvořená ze 3 (slovy: tři) obrazových části,
které budou rozděleny a bude mezi nimi rozestup přibližně 1 cm. Rozměry jednotlivých
obrazových částí:

· Hlavni (horní) část obrazu - rozměry šířka 480 cm x výška 140 cm. Obraz bude
rozdělen na 3 části - v centru 200 x 140 cm, po stranách 140 x 140 cm,

· Spodní část obrazu - rozměry šířka 480 cm x výška 70 cm. Obraz bude rozdělen
na 3 části - v centru 200 x 70 cm, po stranách 140 x 70 cm.
dále dohromady jen ,,Dílo".

1



III. Cena
1. Smluvní strany sjednaly za provedení Díla cenu ve výši 150.000,- KČ (slovy: sto padesát

tisíc korun českých) (dále jen ,,Cena"). Zhotovitel není plátcem DPH.
2. Smluvní strany sjednávají, Že Zhotoviteli bude bezhotovostním převodem poskytnuta

záloha na Cenu ve výši 50.000,- KČ (slovy: padesát tisíc korun českých), a to do 30. 4.
2020 na základě vystavené faktury. Objednatel se zavazuje zaplatit zbývajIcI část Ceny
bezhotovostním převodem na základě vystavené fa ktu ry, kterou je Zhotovitel
oprávněn vystavit po řádném předání bez vad a nedodělků, se splatnosti 14 dnů. Za
okamžik zaplacení Ceny se považuje datum připsání peněžitých prostředků na účet
Zhotovitele.

IV. Další závazky Zhotovitele
1. Zhotovitel se zavazuje výtvarnou část Díla provést osobně. Další činnosti spadajIcI pod

Dílo, tj. zejména dopravu, instalaci lešení a závěsné konstrukce, instalaci výtvarného
řešení, mohou provést i jiné, Zhotovitelem pověřené osoby.

2. Zhotovitel se zavazuje Dílo dokončit a předat nejpozději do 30. 6, 2020. Místem
předání Díla je smuteční SIň.

3. Zhotovitel se zavazuje provést dílo s náležitou odbornou péči a zavazuje se obstarat
vše, co je k provedeni Díla potřeba. Zhotovitel postupuje při provádění Díla
samostatně.

V. Další práva a povinnosti Objednatele
1. Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli nezbytnou součinnost, a dále:

· umožnit Zhotoviteli na vyžádání vstup do smuteční sIně ode dne účinnosti této
smlouvy až do předání Díla a tento vstup nikterak neomezovat s výjimkou doby
konání smutečních obřadů;

" zajistit na své náklady ve smuteční sÍni zdroj elektřiny a osvětleni pro Zhotovitele;
· umožnit Zhotoviteli na své náklady přístup v prostorách budovy, v níž se

smuteční sIň nachází, k funkčnímu hygienickému zařIzenI.
2. Vlastnické právo k Dílu nabývá Objednatel po předáni Díla, a současně zaplacením celé

Ceny. Nebezpečí škody na předmětu Díla přechází na Objednatele okamžikem instalace
Díla do smuteční sině.

VI. Licenční ujednání
1. Zhotovitel Objednateli tímto poskytuje časově neomezené oprávněni k výkonu práva

duševního vlastnictví (licenci) k Dílu v ujednaném v nás|edujÍcÍm rozsahu. Objednatel
může licenci postoupit třetí osobě pouze s předchozím písemným souhlasem
Zhotovitele.

2. Objednatel se zavazuje při vystavováni Díla či při jeho sdělování veřejnosti vždy
přiměřeným a vhodným způsobem uvést jméno a přIjmenI Zhotovitele.

2



3. Objednatel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Zhotovitele Dílo
rozmnožovat, tedy není oprávněn zhotovovat dočasné nebo trvalé, přímé nebo
nepřímé rozmnoženiny Díla a/nebo jeho části. výjimkou z tohoto ustanovení je
pořizování fotodokumentace a jiných obrazových a audiovizuálnIch záznamů. Pro
vyloučení všech pochybností smluvní strany sjednávají, že obě dvě smluvní strany jsou
oprávněny užívat obrazové a audiovizuá|nj záznamy Díla pro svoji propagaci.

4. Licence dle tohoto článku je poskytována Objednateli bezúplatně.

VIl. Závěrečná ustanovení
1. Smluvní strany výslovně potvrzují, Že tato smlouva je výsledkem jejich jednání a každá

ze smluvních stra n měla přIležitost ovlivnit její základní podmínky. Podmínky
ustanoven1§ 41 zákona o obcích jsou ve vztahu k této smlouvě splněny.

2. V případě, Že některé ustanoveni této smlouvy je nebo se stane neúčinné či neplatné,
zůstávají ostatní ustanovení této smlouvy účinná a platná. Smluvní strany se zavazují
nahradit neúčinné a/nebo neplatné ustanoveni této smlouvy jiným, účinným a platným
ustanovením, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu
původního ustanoveni. Pokud se vztahuje důvod neplatnosti jen na některé ustanovení
této smlouvy, je neplatné pouze toto ustanovení, pokud z jeho povahy nebo obsahu
anebo z okolností, za nichž bylo dohodnuto, nevyplývá, že není možné ho oddělit od
ostatního obsahu smlouvy.

3. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou blíže neupravená se řídí obecně
závaznými právními předpisy, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem,
ve znění pozdějších právních předpisů. Smluvní strany vylučují aplikaci ustanoveni §
1793 občanského zákoníku.

4. Smluvní strany se dohodly, že s ohledem na okolnosti spolupráce může veškerá
komunikace mezi účastníky smlouvy probíhat elektronicky prostřednictvím e-mailových
adres. Smluvní strany se dohodly, že veškeré změny smlouvy jsou možné pouze ve
formě písemných, číselně označených dodatků k této smlouvě podepsaných oběma
smluvními strana mi.

5. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 (slovy: dvou) stejnopisech, z nichž po jednom
vyhotoveni obdrží každá smluvní strana. Tato smlouva vstupuje v platnost a nabývá
účinnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami. Po přečtení této smlouvy smluvní
strany prohlašuji, že smlouva byla sepsána podle jejich vážné a svobodné vůle a na
důkaz toho připojuji své vlastnoruční podpisy.

V Soběslavi d,, 30. 03. m 2020 VTáboře dne 2Š"· 31 2020

,,
Ak. mal. Teodor Buzu

Zhotovitel


		2020-03-31T07:05:44+0000
	Andrea Jelínková




